

**Anlage 1 zu TOP 7
UA/06/2020**

Forstlicher Wirtschaftsplan											
Forstverwaltung: Stadt Ahrensburg				Hiebssatz: 745 Fm (neue FE)							
Zeitraum: 01.10.2020 bis 30.09.2021											
Abteilung / Haushaltsstelle	Baumart	FM/lfm/Stck /Std	Erlös je FM	Fläche in ha	Material in Euro	Arbeit in Euro	Maschine in Euro	Aufwand in Euro	Ertrag in Euro		
Holzeinschlag, Fällung und Rückung	Vornutzung										
1a/1a1	Bu	40	45,00 €				18,00 €	720,00 €	1.800,00 €		
	Lä	30	45,00 €				18,00 €	540,00 €	1.350,00 €		
1b5/1b6	Lä	30	45,00 €				18,00 €	540,00 €	1.350,00 €		
	Bu	30	45,00 €				18,00 €	540,00 €	1.350,00 €		
1d3/1d6	Rer	30	40,00 €				18,00 €	540,00 €	1.200,00 €		
	Bah	20	40,00 €				18,00 €	360,00 €	800,00 €		
2c3	Lä	20	50,00 €				18,00 €	360,00 €	1.000,00 €		
3a/3b4/3b5	Lä	50	50,00 €				18,00 €	900,00 €	2.500,00 €		
6c2	Bu	40	45,00 €				25,00 €	1.000,00 €	1.800,00 €		
8a1	Lä	40	45,00 €				18,00 €	720,00 €	1.800,00 €		
8a2	Ei	10	45,00 €				25,00 €	250,00 €	450,00 €		
	Bu	10	45,00 €				25,00 €	250,00 €	450,00 €		
	Li	10	40,00 €				25,00 €	250,00 €	400,00 €		
9b	Lä	60	40,00 €				18,00 €	1.080,00 €	2.400,00 €		
9f (Gartenholz)	Bu	10	45,00 €				18,00 €	180,00 €	450,00 €		
	Ei	10	45,00 €				18,00 €	180,00 €	450,00 €		
Sammelhieb (Sturm, Käferholz)		30	45,00 €				30,00 €	900,00 €	1.350,00 €		
Holzeinschlag, Fällung und Rückung	Endnutzung										
1d4	Lä	20	50,00 €				18,00 €	360,00 €	1.000,00 €		
3c	Sfi	100	25,00 €				18,00 €	1.800,00 €	2.500,00 €		
	Lä	20	50,00 €				18,00 €	360,00 €	1.000,00 €		
4e	Fi	30	25,00 €				18,00 €	540,00 €	750,00 €		
9f (Gartenholz)	Lä	10	50,00 €				18,00 €	180,00 €	500,00 €		
Summe aus Holzeinschlag						650,00	Fm	12.550,00 €	26.650,00 €		
Saldo Holzeinschlag								14.100,00 €			
Wiederaufforstung/Umbau m. Förderung									Förderung	85%	
Flächenvorbereitung	9d			0,5			1.600,00 €	800,00 €	680,00 €	Fördersumme	Zu zahlende Nettosumme bei 85%
Pflanzung		2500			1,00 €	0,77 €		4.425,00 €	3.761,25 €		
Zaunbau		350			7,00 €			2.450,00 €	2.082,50 €		
									6.523,75 €	1.151,25 €	
Wiederaufforstung/Umbau m. Förderung									Förderung	85%	
Flächenvorbereitung	4e			0,5			1.600,00 €	800,00 €	680,00 €	Fördersumme	Zu zahlende Nettosumme bei 85%
Pflanzung		2500			1,00 €	0,77 €		4.425,00 €	3.761,25 €		
Zaunbau		350			7,00 €			2.450,00 €	2.082,50 €		
									6.523,75 €	1.151,25 €	
Wiederaufforstung/Umbau m. Förderung									Förderung	85%	
Flächenvorbereitung	3b2			0,3			1.600,00 €	480,00 €	408,00 €	Fördersumme	Zu zahlende Nettosumme bei 85%
Pflanzung		2000			1,00 €	0,77 €		3.540,00 €	3.009,00 €		
Zaunbau		250			7,00 €			1.750,00 €	1.487,50 €		
									4.904,50 €	865,50 €	
Läuterung	2b, 2c, 3b6, 4c7, 6b3, 9g			6,00		300,00 €		1.800,00 €	0,00 €		
Zaunkontrolle	20,00					35,00 €		700,00 €	0,00 €		
Kulturpflege	2b, 2c, 4a1, 6c3, 3b2, 4e, 9d			5,00		560,00 €		2.800,00 €	2.380,00 €		
Zwischensumme I								38.970,00 €	46.982,00 €		
Fixkosten											
FBG Beitrag				250,22		16,00 €		4.003,52	0,00 €		
FBG Provision								3.781,78 €	0,00 €		
Beförsterung laut Vertrag LWK				250,22		7,67 €		1.919,19 €	0,00 €		
Zwischensumme II Fixkosten								9.704,49 €	0,00 €		
Gesamtsumme inkl. MwSt.								57.922,64 €	48.447,75 €		
Gesamtsaldo								-9.474,89 €			
Ausgleichsmaßnahmen											
Kulturpflege an Ausgleichsflächen											
Kulturpflege	Knickwälle, Streifen im Siek			0,80		800,00 €		800,00 €	0,00 €		
	Ostring			1,00		560,00 €		560,00 €	0,00 €		
	B75			1,50		560,00 €		840,00 €	0,00 €		
	Knickwall Beimoorweg			0,40		800,00 €		320,00 €	0,00 €		
						Gesamtkosten netto		2.520,00 €			

*Diese Kalkulation ist vorläufig. Sie beruht auf Angeboten, Erfahrungswerten, Akkordvorgaben und zum Teil auf Schätzungen.
Abgerechnet und gefördert werden nur die tatsächlich angefallenen Kosten.*

